

خبرخانه

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی: جشنواره شیخ طبرسی دوسالانه است



معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور در بیست‌و‌چهارمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم ابتدا از غرفه‌های دانشگاه آزاد اسلامی و بعد از غرفه‌های جهاد دانشگاهی، خیرگزاری قرآنی (ایکنا)، دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه پیام نور، تجلی قرآن در آیینه علوم، غرفه کتبی‌های مهاجر، مجموعه خصوصی سیدمحمد خراسی، موزه هنرهای دینی امام علی(ع) و غرفه پژوهشکده هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی دیدن کرد. سیدطه هاشمی در حاشیه این بازدید طی سخنانی گفت: «قاعدتا نمایشگاه قرآن هر سال بهتر از سال‌های قبل برگزار می‌شود. دانشگاه آزاد اسلامی در دوره جدید، رویکرد فراگیری نسبت به موضوعات قرآن و عرت داشته است. پژوهشکده قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی یک مدیریت مستقل برای فعالیت‌های قرآن و عترت است که کانون‌های سراسر کشور را پوشش می‌دهد.» او ادامه داد: «جشنواره بسیار مهمی که ۱۱ آبان امسال قرار است برگزار شود، اولین جشنواره شیخ‌طبرسی است. براساس مصوبه شورای راهبردی فرهنگی دانشگاه قرار شد از سال ۶۱ به بعد همه آثاری را که در حوزه علوم قرآن و حدیث اعم از پایان‌نامه و مقاله از سوی کسانی که در دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل کرده‌اند تولید شده به مسابقه گذاشته شود و بهترین آثار انتخاب شوند.»

او خبر داد از سال ۹۵ به بعد، این جشنواره به صورت هر دو سال یکبار برگزار می‌شود. هاشمی ادامه داد: «تمرکز ما روی آثاری است که در آن دو سال تولید شده‌اند. در حال حاضر نیز بسیاری از واحدهای دانشگاه تقاضای برگزاری این جشنواره را در استان خود دارند.»

او به طرح جدید قرآنی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «استعدادهای زیادی در عرصه طرح جدید دانشگاه وجود دارند. کار بزرگی است که آغاز شده و طرحش نیز آماده شده است و تحت عنوان «علم در محضر قرآن» اجرا می‌شود.»

سیدطه هاشمی ادامه داد: «می‌توانیم رد پای بسیاری از علوم را در قرآن جست‌وجو کنیم و همین بهانه‌ای است برای اینکه دانشجویان و متخصصان این رشته‌ها با مراجعه به قرآن و با استفاده و همکاری کسانی که قدرت تشخیص مفاهیم قرآن و درک آنها را دارند بدون تردید افق‌های جدیدی در ارتباط با آن علوم باز کنند. اتفاقا این کار مهم

به دلیل اینکه تخصص‌های این رشته‌ها در دانشگاه‌هاست فقط در دانشگاه می‌تواند پیگیری شود و خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی امروز رشته‌های متعدد علوم قرآن و حدیث را در سراسر کشور دارد و علاقه‌مندان می‌توانند در سطوح مختلف از کارشناسی تا دکتری در آنها تحصیل کنند و یک جمعیت عظیم قرآنی وارد اجتماع شود.»

او افزود: «آثار عرضه‌شده از سوی دانشگاه آزاد اسلامی در بیست‌و‌چهارمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم به صورت یک اطلس با چاپی بسیار شکیل از سوی سازمان چاپ و انتشارات دانشگاه منتشر می‌شود.»



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای دانشگاه مطرح کرد هیچ مکاتبه کاغذی ای قابل پیگیری نیست



الکترونیکی‌شدن پرونده دانشجویان در حذف بوروکراسی و مراحل زمانبر اداری بسیار تأثیرگذار است؛ در همین راستا دانشگاه آزاد اسلامی چندی است تلاش می‌کند با الکترونیکی‌شدن ثبت اطلاعات در واحدهای خود، پرونده‌های کاغذی دانشجویان و انجام مراحل اداری برای فارغ‌التحصیلی و مکاتبه‌های درون‌دانشگاهی دانشجویان حذف شود.
آنطور که رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفته است در حال حاضر در اکثر واحدهای این دانشگاه دیگر هیچ مکاتبه‌ای به صورت مکتوب و کاغذی قابل پیگیری نیست. حمید میرزاده که در جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی سخن می‌گفت در بخش دیگری از سخنانش از برخورد غیرمنصفانه با دانشگاه آزاد اسلامی در رتبه‌بندی علمی انتقاد کرد. همچنین در این جلسه برنامه راهبردی معاونت اداری و مالی دانشگاه تصویب و گزاریش از عملکرد درآمدهای غیرشهریه‌ای واحد نجف‌آباد ارائه شد.

در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سخنانی شورای دانشگاه را از ارکان اصلی دانشگاه خواند و گفت: «از ۳۷ واحد دانشگاه آزاد اسلامی، ۳۳۱ واحد به سیستم اتوماسیون اداری وصل است و دیگر هیچ مکاتبه‌ای به صورت مکتوب و کاغذی قابل پیگیری نیست.» او در ادامه این جلسه از حذف نام دانشگاه آزاد

آیین‌نامه اردوهای دانشجویی تدوین شد

اردوهای نظام‌مند با نظارت



دانشگاه‌ها، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، تشکلهای دانشجویی، دانشگاهیان این مشکلات را رفع خواهیم کرد و با برگزارکنندگان برخورد جدی خواهد شد.»

❗ برخورد با برگزار کنندگان اردوهای مختلط دانشجویی

برخورد با برگزار کنندگان اردوهای مختلط یکی از برنامه‌هایی بود که قبل از تدوین و بازنگری آیین‌نامه در دستور کار قرار گرفت و در همین راستا به‌تازگی معاون فرهنگی و دانشجویی در این‌باره گفت: «در کار ما اشکالات و ضعف‌هایی نیز وجود دارد که با همکاری شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای اسلامی شدن

66

در این آیین‌نامه شرایطی که باعث شود اردوها به شکل سالم و علمی و با اهدافی که تشکیل شده، برگزار شوند در نظر گرفته شده است. تمام موارد در این آیین‌نامه پیش‌بینی شده است

99

هفته‌های اخیر باعث ایجاد حاشیه شده یک سفر دانشجویی بود که براساس مبنای قانونی با آن برخورد شده است. مجوز هیچ اردوی مختلطی در دانشگاه صادر نمی‌شود و صادر نخواهد شد. کنسرت هم در دانشگاه‌ها نداریم و آیین‌نامه شفاف موسیقی هم به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است، اما اصلاح آیین‌نامه اردوهای دانشجویی باید توسط شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها تدوین شود که پس از تدوین آن به دانشگاه‌ها ابلاغ می‌شود؛ اما بازهم اعلام می‌کنیم که سفرهای علمی فرهنگی مختلط نباید در دانشگاه‌ها برگزار شود.» او

هفتمین همایش هماهنگی و امور استان‌ها در واحد کرمان

رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی از برگزاری هفتمین جلسه هماهنگی و پایش امور استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. به گفته مجتبی علوی‌فاضل، این همایش چهار نوبت، ۲۲ تیر ۱۳۹۵در کرمان برگزار می‌شود. او ادامه داد: «این جلسه با حضور دبیران هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی معاونان و مدیران کل دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست حمید میرزاده برگزار می‌شود.» علوی‌فاضل ادامه داد: «هدف اصلی از برگزاری پایش هفتم عبارتند از تبیین سیاست‌های کلی دانشگاه، بررسی نقطه‌نظرات و پیشنهادهای روسای واحدهای استانی و ارائه دیدگاه‌های رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره برنامه‌ها و سیاست‌های کلان آتی دانشگاه است.»

دانشگاه

مشاور رئیس جمهوری:

دانشگاه آزاد اسلامی

نقش سرمایه‌گذار خطرپذیر را ایفا می‌کند



مشاور ارشد رئیس‌جمهوری شورای سرمایه‌گذاری و اقتصاد دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی را آغازی قابل تحسین برای سرمایه‌گذاری روی دانش فنی خواند. اکبر ترکان، در گفت‌وگو با «آناه درباره فعالیت‌های این شورا در دو سال گذشته گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه‌های مختلف اقتصاد دانش‌بنیان وارد سرمایه‌گذاری شده است.» او ادامه داد: «دانشگاه‌ها در همه دنیا دانش فنی خلق می‌کنند و در کنار آنها سرمایه‌گذاری وجود دارند به نام «سرمایه‌گذاران خطرپذیر» که آنها با صاحب دانش فنی مشارکت می‌کنند و دانش فنی به یک پروژه تولیدی تبدیل می‌شود.»

ترکان گفت: «در ایران «سرمایه‌گذار خطرپذیر» وجود ندارد. دانشگاه آزاد اسلامی با تشکیل شورای اقتصاد دانش‌بنیان به‌عنوان یک سرمایه‌گذار برای دانش فنی این دانشگاه است و درواقع نقش «سرمایه‌گذار خطرپذیر» را این شورا ایفا می‌کند.»

مشاور ارشد رئیس‌جمهوری افزود: «پروژه‌هایی که از مرحله دانش فنی در دانشگاه آزاد اسلامی عبور می‌کنند از سوی شورای اقتصاد دانش‌بنیان این دانشگاه به بازار عرضه می‌شود و آنها را به صنعتی که مشتری دارد، تبدیل می‌کنند.»

عضو شورای سرمایه‌گذاری و اقتصاد دانش‌بنیان تأکید کرد شورای اقتصاد دانش‌بنیان جای خالی سرمایه‌گذار خطرپذیر را در ایران پر کرده است. او گفت: «اگر روزی در ایران رشد بازار سرمایه به جایی برسد که سرمایه‌گذاران خطرپذیر ایجاد شوند در آن زمان می‌توان این نقش را به آنها واگذار کرد.» او درباره عملکرد شورای اقتصاد دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «ایجاد این شورا به‌عنوان آغازی برای سرمایه‌گذاری روی دانش فنی، قابل توجه و تحسین است و با توجه به مسائلی که در جلسات مطرح می‌شود، شورای اقتصاد دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی مسیر خوبی را در پیش گرفته است.» ترکان در پایان افزود: «برنامه دکتر حمید میرزاده برای امسال در دانشگاه آزاد اسلامی تامین ۲۰ درصد درآمد دانشگاه از منابع غیرشهریه‌ای است که پیش‌بینی می‌شود این هدف محقق شود.»

ادامه از صفحه یک

این نوع انتخاب برای نظام و مردم آثار تلخ و زیان‌باری داشت به‌ویژه که او سعی می‌کرد چنین وانمود کند که دلسوز مردم و ناجی ملت است. شهیدبهشتی و مخالفان سیاسی را مرفهین بی‌درد معرفی می‌کرد و اعتقادی به امام(ره) نداشت ولی برای پیشبرد پروژه کاری خود همیشه وانمود می‌کرد سینه‌چاک امام‌خمینی(ره) و انقلاب است. او به اعتبار همراهی با امام(ره) در آغاز به‌عنوان نماینده تهران در مجلس خبرگان قانون اساسی انتخاب شد. با این حال توصیه می‌کرد بازرگان، نخست‌وزیر نوپای انقلاب از روحانیت برای مسئولیت‌ها استفاده نکند و خود عهده‌دار وزارت اقتصاد و دارایی بود. بنی‌صدر با تشکیل گروه‌های چریکی (میلیشیا) و دفاتر هماهنگی با رئیس‌جمهور در سراسر کشور به رودرویی با حزب جمهوری اسلامی همت گماشت و روزنامه انقلاب اسلامی را به‌عنوان ارگان فکری و سیاسی خود و حامیانش راه‌اندازی کرد. جدال سیاسی و رفتار تخریبی او علیه شهیدبهشتی، مقام معظم رهبری و آیت‌الله‌های هاشمی‌رفسنجانی هرگز تمامی نداشت. ۷۷ بهمن ۵۷ پس از پیروزی انقلاب اسلامی، حزب جمهوری اعلام موجودیت کرد. بعد از اعلام موجودیت حزب، مسا اولین گروه از طلبگانی بودیم که از قم برای اعلام پیمان و همبستگی با حزب جمهوری اسلامی عازم تهران شدیم.

من رسماً از طرف شهیدبهشتی مامور شدم دفاتر حزب جمهوری اسلامی را در بعضی از شهرهای شمال خراسان راه‌اندازی کنم. بعد از برنامه‌ریزی تشکیلاتی به خدمت شهیدبهشتی رسیدیم. در آن زمان تقابل همین جریان فکری لیبرال‌ها و بنی‌صدر با شهیدبهشتی در حال اوج گرفتن بود و فضای حاکم به فضای سنگینی علیه شهیدبهشتی تبدیل شده بود و او تحت تهاجم و ترور شخصیت نیروهای سیاسی آن دوران به‌ویژه بنی‌صدر قرار گرفته بود. ترور شخصیتی و فکری سیاسی مقدمه‌ای برای ترور و حذف فیزیکی بود. شهیدبهشتی جزء اشخاص اول و چهره‌های ناب اولیه نظام بود که در میان یاران امام(ره) مورد تهاجم شخصیتی قرار می‌گرفت. به یاد دارم شهیدبهشتی سفری به خراسان داشت و به دلیل نفوذ منافقین و بنی‌صدر در خراسان از سخنرانی شهیدبهشتی در لشکر ۷۷ خراسان و همچنین در حرم امام‌رضا(ع) جلوگیری شد. همراه هم به نیشابور رفتم و تلاش کردم شهیدبهشتی بتواند مسجد جامع نیشابور سخنرانی کند، اما بازهم از سخنرانی او ممانعت کردند. پس از آن به سبزوار رفتم و در این شهر نیز اجازه سخنرانی به شهیدبهشتی داده نشد. در سبزوار شهیدبهشتی مهمان یکی از علمای سنتی شد و بالاخره به تهران بازگشت.

شهیدبهشتی جزء چهره‌های شاخص مظلومیت در نظام بود که در آن زمان تمرکز خطرات شخصیت روی او بود، بعدها آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بیان خاطرات خود به این موضوع اشاره کرد. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در خاطرات خود می‌گوید: «خطاب به آیت‌الله بهشتی گفتم به شما در این روزها چه می‌گذرد و شهیدبهشتی در پاسخ گفت که آسیاب به نوبت.»

کسی که مشاور عالی و امین عالی امام(ره)، دبیرکل حزب فراگیر جمهوری اسلامی و رئیس شورای عالی قضایی ایران بود و کسی که درگیری مستقیمی با گروهک‌های منافقین و بنی‌صدر داشت، از خانواده‌اش غفلت نمی‌کرد. به همین خاطر امام(ره) درباره او گفت: «بهشتی مانند یک ملت بود برای ملت ایران.»

❖معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی